
 

 

Id: BD55FE7B-E0CB-44F3-971A-060144F7996F

Uchwała Nr 4200/I/234/2020

I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 11 grudnia 2020  r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały 

budżetowej Miasta Wisła na 2021 rok

 

           Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U 

z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) oraz art. 13 pkt 10, art. 19 ust. 2 i art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 7 

października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2137) – I Skład 

Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach: 

Przewodniczący         Tadeusz Stawowczyk

Członkowie                Bernadeta Dziedziak 

                                    Piotr Wybraniec                                                  

uchwala,  co następuje:   

§ 1.

Wydaje się negatywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego 

w projekcie uchwały budżetowej Miasta Wisła na 2021 rok.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie:

W projekcie uchwały budżetowej Miasta Wisła na 2021 rok, przedłożonym w Regionalnej 

Izbie Obrachunkowej w Katowicach przez Burmistrza Miasta Wisła, zaplanowano deficyt budżetowy 

ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. 

U. z 2019 r. poz. 869 z późn. zm.) - jako różnicę między dochodami a wydatkami budżetu 

w wysokości - 1.230.000,00 zł. 

Jako źródła sfinansowania zaplanowanego deficytu budżetu zgodnie z art. 217 ust. 2 ww. 

ustawy o finansach publicznych wskazano:

- przychody z pożyczek w kwocie: 963.000,00 zł,

Elektronicznie podpisany przez:

Tadeusz Stawowczyk

dnia 14 grudnia 2020 r.



 

 

Id: BD55FE7B-E0CB-44F3-971A-060144F7996F

- przychody z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacje na realizację programu, projektu lub zadania 

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 267.000,00 zł.

            Biorąc pod uwagę fakt, iż I Skład Orzekający, w opinii o przedłożonym przez Burmistrza 

Miasta Wisła projekcie uchwały budżetowej Miasta Wisła na 2021 rok, wydał opinię negatywną 

o tym dokumencie, negatywna opinia była również konieczna w stosunku do oceny możliwości 
sfinansowania zaplanowanego deficytu tegoż budżetu, jako istotnego elementu przyszłego rocznego 

planu dochodów i wydatków oraz przychodów i rozchodów Miasta Wisła, z uwagi na jego poważne 

mankamenty zasygnalizowane w ww. odrębnej opinii.                      

Równocześnie Skład wskazuje, że w § 2 ust. 1 projektu uchwały budżetowej,  dot. źródeł 
finansowania deficytu, wskazano wszystkie ustawowe źródła określone w art. 217 ust. 2 ustawy 

o finansach publicznych, pomimo, iż tylko w ww. dwóch z nich zaplanowano stosowne kwoty 

przychodów, natomiast w pozostałych sześciu wykazano wielkości zerowe. W związku z tym część 

zapisów zamieszczonych w § 2 ust. 1 projektu uchwały powoduje, że są one w znacznym fragmencie 

bezprzedmiotowe i regulacja ta winna być dostosowana do faktycznego stanu planu budżetu gminy.  

            W związku z powyższym zaopiniowano - jak w sentencji uchwały.

Zgodnie z art. 246 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, niniejsza 

opinia powinna zostać opublikowana przez jednostkę samorządu terytorialnego w terminie 7 dni od 

daty jej otrzymania od Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach na zasadach określonych w 

ustawie z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 

z późn. zm.).

Od niniejszej uchwały przysługuje odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach, w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia. 

Przewodniczący I Składu Orzekającego
Tadeusz Stawowczyk


